INSTITUTO

EJECUCION DE RESERVAS

31/03/2021

ISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL

‘ Ejercicio

Posicién
presupuestaria

Descripcion

Reserva
Constituida

Anulaciones

Mes

Anulaciones
Acumuladas

Reserva Definitiva ‘

Autorizacion
Giro Mes

Autorizacién Giro
Acumulada

% Ej.
Autorizacion
Giro

Reserva Sin
Autorizacién Giro

2021
2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

1
13

131

13102

1310202

131020201

13102020102

1310202010202

1310202010203

1310202010205

1310202010206

13102020103

1310202010302

131020202

13102020201

1310202020104

1310202020106

13102020201060:

13102020202

1310202020203

13102020202030:

13102020202030¢

13102020203

TOTALES
GASTOS
GASTOS DE
FUNCIONAMIEN
TO

Adquisicion de
bienes y servicios

Adquisiciones
diferentes de
activos no
financieros
Materiales y
suministros
Otros bienes
transportables
(excepto
productos
metalicos,
maquinaria y
equipo

Pasta o pulpa,
papel y
productos de
papel; impresos
y articulos
relacionados
Productos de
hornos de
coque, de
refinacion de
petréleo y
combustible
Otros productos
quimicos; fibras
artificiales (o
fibras
industriales
hechas por el
hombre)

Productos de
caucho y plastico

Productos
metalicos
Productos
metalicos
elaborados
(excepto
maquinaria y
equipo)
Adquisicion de
servicios
Servicios de
ventay de
distribucion;
alojamiento;
servicios de
suministro de
comidas y
bebidas;
servicios de
transporte; y
servicios de
distribucion de
electricidad, gas
yagua
Servicios de
alquiler de
vehiculos de
transporte con
operario
Servicios
postales y de
mensaieria
Servicios de
mensajeria
Servicios
financieros y
servicios
conexos,
servicios
inmobiliarios y
servicios de
leasing
Servicios de
arrendamiento o
alquiler sin
operario
Servicios de
arrendamiento
sin opcion de
compra de
maquinaria y
equipo sin
operarios
Servicios de
arrendamiento
sin opcion de
compra de
computadores
sin operario
Servicios
prestados a las
empresas y
servicios de
produccién

5.059.810.468,00
5.059.810.468,00

231.176.802,00

231.176.802,00

231.176.802,00

38.148.582,00

37.748.582,00

14.582.715,00

5.665.867,00

1.000.000,00

16.500.000,00

400.000,00

400.000,00

193.028.220,00

39.174.400,00

21.139.000,00

18.035.400,00

18.035.400,00

25.931.016,00

25.931.016,00

9.160.217,00

16.770.799,00

125.473.360,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.059.810.468,00
5.059.810.468,00

231.176.802,00

231.176.802,00

231.176.802,00

38.148.582,00

37.748.582,00

14.582.715,00

5.665.867,00

1.000.000,00

16.500.000,00

400.000,00

400.000,00

193.028.220,00

39.174.400,00

21.139.000,00

18.035.400,00

18.035.400,00

25.931.016,00

25.931.016,00

9.160.217,00

16.770.799,00

125.473.360,00

806.261.533,00
806.261.533,00

53.222.245,00

53.222.245,00

53.222.245,00

23.815.797,00

23.815.797,00

12.649.256,00

0,00

1.000.000,00

10.166.541,00

0,00

0,00

29.406.448,00

4.270.000,00

4.270.000,00

0,00

22.707.780,00

2.985.481.673,00
2.985.481.673,00

85.753.114,00

85.753.114,00

85.753.114,00

25.214.669,00

25.214.669,00

12.649.256,00

1.398.872,00

1.000.000,00

10.166.541,00

0,00

0,00

60.538.445,00

8.539.990,00

8.539.990,00

14.300.128,00

14.300.128,00

14.300.128,00

35.269.659,00

59,00
59,00

37,09

37,09

37,09

66,10

66,80

86,74

24,69

100,00

0,00

31,36

21,80

40,40

55,15

55,15

85,27

28,11

2.074.328.795,00
2.074.328.795,00

145.423.688,00

145.423.688,00

145.423.688,00

12.933.913,00

12.533.913,00

1.933.459,00

4.266.995,00

0,00

6.333.459,00

400.000,00

400.000,00

132.489.775,00

30.634.410,00

12.599.010,00

18.035.400,00

18.035.400,00

11.630.888,00

11.630.888,00

9.160.217,00

2.470.671,00

90.203.701,00



‘ Ejercicio

Posicién

N Descripcion
presupuestaria

Reserva
Constituida

Anulaciones

Mes

Anulaciones
Acumuladas

Reserva Definitiva

Autorizacién
Giro Mes

Autorizacién Giro

Acumulada

% E.

Autorizacién

Giro

Autorizacién Giro

Reserva Sin

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021
2021

2021

2021

2021

2021

2021

Otros servicios
1310202020303 Profesionales,

cientificos y

técnicos

Servicios de
consultoria en
administracion y

13102020203030: servicios de
gestion; servicios
de tecnologia de
la informacion

Servicios de
disefio y
13102020203030: desarrollo de la
tecnologia de la
informacién (TI
Otros servicios
13102020203031¢ profesionales y
técnicos n.c.p.

Servicios de
telecomunicacion
1310202020304 es, transmision y
suministro de
informacién

Servicios de
13102020203040: telecomunicacion
es moviles
Servicios de
soporte
Servicios de
proteccion
(guardas de
sequridad)
Servicios de
limpieza general
Servicios de
mantenimiento,
reparacion e
1310202020306 instalacion
(excepto
servicios de
construccion)
Servicios de
mantenimiento y
13102020203060: reparacion de
computadores y
equipo periférico
Servicios de
mantenimiento y
reparacion de
maquinaria y
equipo de
transporte
Servicios de
mantenimiento y
13102020203060¢ reparacion de
otra maguinaria
v otro equipo
Servicios de
mantenimiento y
reparacion de
13102020203060¢ equipos y
aparatos de
telecomunicacion
es
Servicios de
mantenimiento y
1310202020306 eParacion de
equipos
electrénicos de
consumo
Servicios de
mantenimiento y
reparacion de
ascensores y
escaleras
mecénicas
Bienestar e
incentivos
13102020208 534
ocupacional
133 INVERSION
13301 DIRECTA
BOGOTA
1330115 MEJOR PARA
TODOS
PILAR
IGUALDAD DE
CALIDAD DE
VIDA
MEJORES
OPORTUNIDAD
ES PARA EL
DESARROLLO
13301150111 A TRAVES DE
LA CULTURA,
LA
RECREACION
Y EL DEPORTE
124 -
FORMACION
13301150111012¢ PARA LA
TRANSFORMAC
ION DEL SER
1024 -
Formacién en
patrimonio
cultural

1310202020305

13102020203050:

13102020203050:

13102020203060¢

13102020203061:

13102020207

133011501

01150111012400:

25.524.237,00

1.975.054,00

4.760.000,00

18.789.183,00

1.242.680,00

1.242.680,00

61.836.620,00

34.986.570,00

26.850.050,00

36.869.823,00

4.148.300,00

7.852.140,00

10.767.752,00

5.200.000,00

5.200.000,00

3.701.631,00

7.991,00

2.441.453,00

4.828.633.666,00
4.828.633.666,00

213.429.270,00

106.667,00

106.667,00

106.667,00

106.667,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.524.237,00

1.975.054,00

4.760.000,00

18.789.183,00

1.242.680,00

1.242.680,00

61.836.620,00

34.986.570,00

26.850.050,00

36.869.823,00

4.148.300,00

7.852.140,00

10.767.752,00

5.200.000,00

5.200.000,00

3.701.631,00

7.991,00

2.441.453,00

4.828.633.666,00
4.828.633.666,00

213.429.270,00

106.667,00

106.667,00

106.667,00

106.667,00

9.115.683,00

9.115.683,00

1.242.680,00

1.242.680,00

10.366.053,00

0,00

10.366.053,00

1.983.364,00

0,00

0,00

0,00

1.983.364,00

0,00

2.428.668,00

753.039.288,00
753.039.288,00

16.053.077,00

0,00

20.764.237,00

1.975.054,00

18.789.183,00

1.242.680,00

1.242.680,00

10.366.053,00

0,00

10.366.053,00

2.896.689,00

913.325,00

0,00

0,00

1.983.364,00

0,00

2.428.668,00

2.899.728.559,00
2.899.728.559,00

34.435.995,00

0,00

0,00

0,00

0,00

81,35

100,00

100,00

100,00

100,00

16,76

7,86

11,63

0,00

0,00

53,58

0,00

0,00

0,00

4.760.000,00

4.760.000,00

51.470.567,00

34.986.570,00

16.483.997,00

33.973.134,00

4.148.300,00

6.938.815,00

10.767.752,00

5.200.000,00

5.200.000,00

1.718.267,00

7.991,00

12.785,00

1.928.905.107,00
1.928.905.107,00

178.993.275,00

106.667,00

106.667,00

106.667,00

106.667,00



‘ Ejercicio

Posicién
presupuestaria

Descripcion

Reserva
Constituida

Anulaciones

Mes

Anulaciones
Acumuladas

Reserva Definitiva

Autorizacién
Giro Mes

Autorizacién Giro
Acumulada

%Ej.
Autorizacién
Giro

Reserva Sin
Autorizacién Giro

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

1040101870

133011502

13301150217

13301150217014(

01150217014000:

1010301031

1030403160

133011503

13301150325

13301150325015¢

01150325015800:

1030100660

133011507

13301150742

13301150742018¢

01150742018500:

1010300201

1050201520

Actividades de
formacién en
arte, cultura,
patrimonio,
recreacion y
deporte

PILAR
DEMOCRACIA
URBANA
ESPACIO
PUBLICO,
DERECHO DE
TODOS

140 -
RECUPERACIO
N DEL
PATRIMONIO
MATERIAL DE
LA CIUDAD
1114 -
Recuperacion
del patrimonio
material de la
ciudad
Administracion,
mantenimiento y
mejoramiento de
los bienes
muebles e
inmuebles
ubicados en el
espacio publico
del Distrito
Capital

Personal de
apoyo para las
actividades de
valoracién,
proteccion y
conservacion del
patrimonio
cultural

PILAR
CONSTRUCCIO
N DE
COMUNIDAD Y
CULTURA
CIUDADANA
CAMBIO
CULTURAL Y
CONSTRUCCIO
N DEL TEJIDO
SOCIAL PARA
LAVIDA

158 -
VALORACION Y
APROPIACION
SOCIAL DEL
PATRIMONIO
CULTURAL

1107 -
Valoracion y
apropiacion
social del
patrimonio
cultural
Fomento, apoyo
y divulgacion de
eventos y
expresiones
artisticas,
culturales y del
patrimonio

EJE
TRANSVERSAL
GOBIERNO
LEGITIMO,
FORTALECIMIE
NTO LOCAL Y
EFICIENCIA
TRANSPARENC
IA, GESTION
PUBLICA Y
SERVICIO A LA
CIUDADANIA
185-
FORTALECIMIE
NTO A LA
GESTION
PUBLICA
EFECTIVAY
EFICIENTE
1110 -
Fortalecimiento a
la gestion
publica efectiva y
eficiente

Mantenimiento y
mejoramiento de
la infraestructura
cultural

Adquisicion de
equipos y
software para el
mejoramiento de
la gestion
institucional

106.667,00

2.677.116,00

2.677.116,00

2.677.116,00

2.677.116,00

1.916,00

2.675.200,00

2.795.348,00

2.795.348,00

2.795.348,00

2.795.348,00

2.795.348,00

207.850.139,00

207.850.139,00

207.850.139,00

207.850.139,00

185.726.684,00

22.123.455,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

106.667,00

2.677.116,00

2.677.116,00

2.677.116,00

2.677.116,00

1.916,00

2.675.200,00

2.795.348,00

2.795.348,00

2.795.348,00

2.795.348,00

2.795.348,00

207.850.139,00

207.850.139,00

207.850.139,00

207.850.139,00

185.726.684,00

22.123.455,00

0,00

0,00

0,00

16.053.077,00

16.053.077,00

16.053.077,00

16.053.077,00

16.053.077,00

0,00

0,00

0,00

2.795.348,00

2.795.348,00

2.795.348,00

2.795.348,00

2.795.348,00

31.640.647,00

31.640.647,00

31.640.647,00

31.640.647,00

31.640.647,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

15,22

15,22

15,22

15,22

17,04

0,00

106.667,00

2.677.116,00

2.677.116,00

2.677.116,00

2.677.116,00

1.916,00

2.675.200,00

0,00

176.209.492,00

176.209.492,00

176.209.492,00

176.209.492,00

154.086.037,00

22.123.455,00




‘ Ejercicio

Posicién
presupuestaria

Descripcion |

Reserva
Constituida

Anulaciones

Mes

Anulaciones
Acumuladas

Reserva Definitiva

Autorizacién
Giro Mes

Autorizacién Giro
Acumulada

%Ej.
Autorizacién
Giro

Reserva Sin
Autorizacién Giro

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

1330116

133011601

13301160114

011601140000007

1040101870

13301160121

011601210000007

1010105250

1030403160

1040101850

01160121000000%

1030100660

UN NUEVO
CONTRATO
SOCIAL Y
AMBIENTAL
PARA LA
BOGOTA DEL
SIGLO XXI
HACER UN
NUEVO
CONTRATO
SOCIAL CON
IGUALDAD DE
OPORTUNIDAD
ES PARA LA
INCLUSION
SOCIAL,
PRODUCTIVAY
POLITICA
FORMACION
INTEGRAL:
MAS Y MEJOR
TIEMPO EN
LOS COLEGIOS
FORMACION
EN
PATRIMONIO
CULTURAL EN
EL CICLO
INTEGRAL DE
EDUCACION
PARA LA VIDA
EN BOGOTA
Actividades de
formacion en
arte, cultura,
patrimonio,
recreacion y
deporte
CREACION Y
VIDA
COTIDIANA:
APROPIACION
CIUDADANA
DEL ARTE, LA
CULTURAY EL
PATRIMONIO,
PARA LA
DEMOCRACIA
CULTURAL

DESARROLLO
DE ACCIONES
INTEGRALES
DE
VALORACION Y
RECUPERACIO
N DE BIENES Y
SECTORES DE
INTERES
CULTURAL DE
BOGOTA

Recuperacion y
aprovechamiento
de bienes de
interés cultural
Personal de
apoyo para las
actividades de
valoracién,
proteccion y
conservacion del
patrimonio
cultural
Actividades de
investigacion
para la
valoracién,
proteccion,
conservacion,
sostenibilidad y
apropiacion del
patrimonio
cultural
CONSOLIDACIO
N DE LA
CAPACIDAD
INSTITUCIONAL
Y CIUDADANA
PARA LA
TERRITORIALIZ
ACION,
APROPIACION,
FOMENTO,
SALVAGUARDI
AY
DIVULGACION
DEL
PATRIMONIO
CULTURAL EN
BOGOTA
Fomento, apoyo
y divulgacion de
eventos y
expresiones
artisticas,
culturales y del
patrimonio

4.615.204.396,00

2.647.137.958,00

56.082.667,00

56.082.667,00

56.082.667,00

2.591.055.291,00

1.575.681.666,00

1.062.856.117,00

369.948.199,00

142.877.350,00

1.015.373.625,00

860.625.554,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.615.204.396,00

2.647.137.958,00

56.082.667,00

56.082.667,00

56.082.667,00

2.591.055.291,00

1.575.681.666,00

1.062.856.117,00

369.948.199,00

142.877.350,00

1.015.373.625,00

860.625.554,00

736.986.211,00

589.979.857,00

4.730.000,00

4.730.000,00

4.730.000,00

585.249.857,00

308.049.146,00

133.660.581,00

174.388.565,00

277.200.711,00

230.614.046,00

2.865.292.564,00

1.769.784.072,00

55.282.667,00

55.282.667,00

55.282.667,00

1.714.501.405,00

796.371.493,00

433.092.484,00

363.279.009,00

918.129.912,00

796.452.507,00

62,08

66,86

98,57

98,57

98,57

66,17

50,54

40,75

98,20

90,42

92,54

1.749.911.832,00

877.353.886,00

800.000,00

800.000,00

800.000,00

876.553.886,00

779.310.173,00

629.763.633,00

6.669.190,00

142.877.350,00

97.243.713,00

64.173.047,00



‘ Ejercicio

Posicién
presupuestaria

Descripcion

Reserva
Constituida

Anulaciones
Mes

Anulaciones
Acumuladas

Reserva Definitiva

Autorizacién
Giro Mes

Autorizacién Giro
Acumulada

% Ej.
Autorizacién
Giro

Reserva Sin
Autorizacién Giro

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

1040101850

133011602

13301160231

011602310000007

1010105250

1040101850

133011603

Actividades de
investigacion
para la
valoracién,
proteccion,
conservacion,
sostenibilidad y
apropiacion del
patrimonio
cultural
CAMBIAR
NUESTROS
HABITOS DE
VIDA PARA
REVERDECER
ABOGOTAY
ADAPTARNOS
Y MITIGAR LA
CRISIS
CLIMATICA

PROTECCION
Y VALORACION
DEL
PATRIMONIO
TANGIBLE E
INTANGIBLE
ENBOGOTA Y
LA REGION

CONSOLIDACIO
N DE LOS
PATRIMONIOS
ComMO
REFERENTE
DE
ORDENAMIENT
o

TERRITORIAL
EN LA CIUDAD
DE BOGOTA
Recuperacion y
aprovechamiento
de bienes de
interés cultural
Actividades de
investigacion
para la
valoracion,
proteccion,
conservacion,
sostenibilidad y
apropiacion del
patrimonio
cultural

INSPIRAR
CONFIANZA Y
LEGITIMIDAD
PARA VIVIR SIN
MIEDO Y SER
EPICENTRO DE
CULTURA
CIUDADANA,
PAZY
RECONCILIACI
ON

154.748.071,00

437.931.108,00

437.931.108,00

437.931.108,00

278.468.332,00

159.462.776,00

839.630.014,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

154.748.071,00

437.931.108,00

437.931.108,00

437.931.108,00

278.468.332,00

159.462.776,00

839.630.014,00

46.586.665,00

34.706.670,00

34.706.670,00

34.706.670,00

21.380.002,00

13.326.668,00

121.677.405,00

380.748.986,00

380.748.986,00

380.748.986,00

256.826.668,00

123.922.318,00

349.798.811,00

78,63

86,94

86,94

86,94

92,23

77,71

41,66

33.070.666,00

57.182.122,00

57.182.122,00

57.182.122,00

21.641.664,00

35.540.458,00

489.831.203,00



‘ Ejercicio

Posicién
presupuestaria

Descripcion

Reserva
Constituida

Anulaciones
Mes

Anulaciones
Acumuladas

Reserva Definitiva

Autorizacién
Giro Mes

Autorizacién Giro
Acumulada

%Ej.
Autorizacién
Giro

Reserva Sin
Autorizacién Giro

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

13301160342

01160342000000%

1010105250

133011605

13301160556

011605560000007

1010300201

1020301140

1050200200

1030100660

CONCIENCIAYY
CULTURA
CIUDADANA
PARA LA
SEGURIDAD,
LA
CONVIVENCIA
YLA
CONSTRUCCIO
N DE
CONFIANZA
RECUPERACIO
N DE
COLUMBARIOS
UBICADOS EN
EL GLOBO B
DEL
CEMENTERIO
CENTRAL DE
BOGOTA
Recuperacion y
aprovechamiento
de bienes de
interés cultural
CONSTRUIR
BOGOTA
REGION CON
GOBIERNO
ABIERTO,
TRANSPARENT
EY
CIUDADANIA
CONSCIENTE
GESTION
PUBLICA
EFECTIVA
FORTALECIMIE
NTO DE LA
GESTION DEL
INSTITUTO
DISTRITAL DE
PATRIMONIO
CULTURAL DE
BOGOTA

Mantenimiento y
mejoramiento de
la infraestructura
cultural

Adquisicion de
equipos,
materiales,
suministros
Personal
contratado para
las actividades
propias de los
procesos de
mejoramiento de
gestion de la
entidad

Fomento, apoyo
y divulgacion de
eventos y
expresiones
artisticas,
culturales y del
patrimonio

839.630.014,00

839.630.014,00

839.630.014,00

690.505.316,00

690.505.316,00

690.505.316,00

343.446.773,00

94.395.108,00

104.476.314,00

148.187.121,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

839.630.014,00

839.630.014,00

839.630.014,00

690.505.316,00

690.505.316,00

690.505.316,00

343.446.773,00

94.395.108,00

104.476.314,00

148.187.121,00

0,00

0,00

112.299.684,00

112.299.684,00

112.299.684,00

112.299.684,00

0,00

349.798.811,00

349.798.811,00

349.798.811,00

364.960.695,00

364.960.695,00

364.960.695,00

234.761.452,00

29.104.596,00

101.094.647,00

0,00

41,66

41,66

41,66

52,85

52,85

52,85

68,35

30,83

96,76

0,00

489.831.203,00

489.831.203,00

489.831.203,00

325.544.621,00

325.544.621,00

325.544.621,00

108.685.321,00

65.290.512,00

3.381.667,00

148.187.121,00
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